
  



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Obsah

Základní údaje o škole

Přehled oborů vzdělání

Popis personálního zabezpečení činnosti školy

Zápis k povinné školní docházce a následné přijetí do školy

Výsledky vzdělávání žáků

Prevence sociálně patologických jevů

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení

Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s dalšími partnery

Výsledky inspekční činnosti ČŠI

Základní údaje o hospodaření školy

Zapojení školy do rozvojových programů

Předložené a školou realizované projekty financované z cizích zdrojů



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Základní údaje o škole

Název: Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk, příspěvková organizace
Sídlo: Lukavice 56, 789 01 Zábřeh
RED-IZO: 600 148 114
IZO: 102 668 591
IČO: 70983101
Telefon: 734 148 105
E-mail: zs.ms.lukavice@centrum.cz, skola.lukavice@gmail.com
Internetové spojení: www.zslukavice.cz
Zřizovatel: Obec Lukavice, Lukavice 47, 789 01 Zábřeh

Vedení školy

Ředitelka: Mgr. Ivana Molková
Vedoucí učitelka MŠ: Kateřina Obšilová
Vedoucí školní jídelny: Ilona Langerová

Školská rada

Eva Vysoudilová – zástupce obce
Jan Theimer – zástupce rodičů
Mgr. Zdeňka Míčová – zástupce pedagogických pracovníků

Poslední změna ve školském rejstříku

Ve školním roce 2014/2015 nedošlo ke změně ve školském rejstříku.

Součásti školy

Mateřská škola 
Základní škola
Školní družina
Školní jídelna

http://www.zslukavice.cz/
mailto:zs.ms.lukavice@centrum.cz


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Typ školy

Základní škola je malotřídní, kde bylo ve třech třídách spojeno pět ročníků. Žáci prvního 
ročníku tvořili samostatnou třídu. Do základní školy nastoupilo 32 žáků.  Během školního 
roku nedošlo ke změně počtu žáků. 
Jeden žák měl povoleno individuální vzdělávání.

Mateřská škola byla dvojtřídní. K 1. září nastoupilo 33 dětí. Během školního roku byly změny 
v obou třídách MŠ ± 1 dítě. V červnu bylo v MŠ opět 33 dětí. Třídy jsou věkově smíšené.

ZŠ 
třída

ročník počet žáků chlapců dívek třídní učitel

I. 1. 8 5 3 Mgr. Vladimíra Valová

II.
2. 10 6 4

Mgr. Zdeňka Míčová
5. 5 2 3

III.
3. 7 3 4

Mgr. Olga Mizeová
4. 2 1 1

Celkem  32 17 15  

ŠD 1. – 5. Mgr. Vladimíra Valová 

MŠ I. 2,5-6 let 14 9 5 Dana Urbášková

MŠ II. 2,5-6 let 19 8 11
Kateřina Obšilová 
Iveta Navrátillová

Celkem  33 17 16  



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Přehled oborů vzdělání

Základní škola

Vzdělávací program školy
1.– 5.  ročník: Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání, č. j. 57/2007.

Učební plán
Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání

Vyučovací 
předmět

Ročník RVP 
minimum DČD Celkem1. 2. 3. 4. 5.

Český jazyk 7 + 1 8 + 1 8 + 1 6 + 1 6 + 1 35 5 40

Anglický jazyk 0 0 3 3 3 9 0 9

Anglická 
konverzace 0 0 0 1 1 0 2 2

Matematika 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 4 + 1 20 5 25

Práce s 
počítačem 0 0 0 0 1 1 0 1

Prvouka 2 2 2 0 0

12 2 14Přírodověda 0 0 0 2 1 + 1

Vlastivěda 0 0 0 2 1 + 1
Hudební 
výchova 1 1 1 1 1

12 0 12
Výtvarná 
výchova 2 1 1 2 1

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 10 0 10
Praktické 
činnosti 1 1 1 1 1 5 0 5

Celková povinná 
časová dotace 21 21 24 26 26 104 14 118
Z toho volná 
DČD 2 2 2 3 5    

Mateřská škola

Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání.



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Popis personálního zabezpečení činnosti školy

Organizační schéma školy



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Přehled pracovníků

pracovní zařazení úvazek kvalifikace

ředitelka 1 ano

učitelka ZŠ 1 ano

učitelka ZŠ 1 ne

učitelka ZŠ 0,5 ano

vychovatelka ŠD 0,5 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 1 ano

učitelka MŠ 0,774 ano

asistent pedagoga MŠ 0,6 ano

asistent pedagoga 0,571 ano

vedoucí ŠJ                               0,438 ano

kuchařka 1 ano

kuchařka                                 0,688 ne

školnice 0,563 ano

uklízečka 0,5 ano

uklízečka 0,625 ano

fyzický počet pracovníků          14

přepočtený počet pracovníků    11,759



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Zápis k     povinné školní docházce a následné přijetí do školy  

Zápis do 1. ročníku základní školy pro školní rok 2015/2016 proběhl 20. ledna 2015 
Zapsáno bylo 10 žáků. Dva žáci dostali odklad povinné školní docházky.
1. září zahájilo školní rok 2015/2016 celkem 8 prvňáků. 

Zápis do mateřské školy proběhl v termínu 4. 5. – 5. 5. 2015.
K zápisu přišlo 9 dětí, přijato bylo 6 dětí.

Výsledky vzdělávání a výchovy žáků

Prospěch a chování žáků

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí
prospěl s 

vyznamenáním prospěl chování
prospěl s 

vyznamenáním prospěl chování

1. 8 8 0 1 8 0 1

2. 10 8 2 1 8 2 1

3. 7 4 3 1 5 2 1

4. 2 2 0 1 1 1 1

5. 5 4 1 1 4 1 1

Výchovná opatření

Pochvaly na vysvědčení

ročník žáci 1. pol. 2. pol.

1. 8 0 0

2. 10 0 0

3. 7 0 0

4. 2 0 0

5. 5 0 0

Kázeňská opatření



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

 
ročník

 
žáci

1. pololetí 2. pololetí
napomenut

í tříd. 
učitele

důtka 
tříd. 

učitele

důtka 
ředitele 
školy

napomenut
í tříd. 
učitele

důtka 
tříd. 

učitele

důtka 
ředitele 
školy

1. 8 0 0 0 0 0 0

2. 10 0 0 0 0 0 0

3. 7 0 0 0 0 0 0

4. 2 0 0 0 0 0 0

5. 5 0 0 0 0 0 0

Zameškané hodiny

  1. pololetí 2. pololetí

roč. žáci omluvené neomluvené Ø na žáka omluvené neomluvené Ø na žáka

1. 8 404  0 50,5 535  0 66,88

2. 10 382 0 38,2 278 0 27,8
3. 7 206 0 29,43 403 0 57,57
4. 2 66 0 33 109 0 54,5
5. 5 119 0 23,8 151 0 30,2

Většina žáků byla v obou pololetích hodnocena známkami. V prvním pololetí byli 3 žáci 
z jednoho předmětu hodnoceni slovně, jeden žák byl hodnocen slovně ze 2 předmětů. 
Ve 2. pololetí to byli 2 žáci z jednoho předmětu a 2 žáci ze dvou předmětů.
Na pedagogických radách probíhalo hodnocení výsledků vzdělávání a chování a byla 
průběžně přijímána potřebná opatření. Nebyly žádné větší kázeňské potíže. V průběhu roku 
byli žáci motivováni ústními i písemnými pochvalami do žákovských knížek.
Učitelky věnovaly individuální péči 5 integrovaným žákům v 1. pololetí a 6 žákům 
ve 2. pololetí. U těchto žáků byla na základě vyšetření v SPC diagnostikována vývojová 
porucha učení nebo chování. Integrovaní žáci pracovali na svém zlepšení v1 hodině reedukace 
týdně.
Jeden žák se vzdělával individuálně. Do školy docházel po dohodě s ředitelkou a třídní 
učitelkou. Vyučující průběžně sledovaly jeho pokroky a domlouvaly se s matkou na dalším 
postupu. Během školního roku nebyly žádné potíže s tímto způsobem vzdělávání. Žák se 
v době přítomnosti ve vyučování přirozeně začlenil do kolektivu, protože ho žáci znali 
z mateřské školy. Tento žák bude pokračovat v tomto způsobu vzdělávání i v dalším školním 
roce.
Ve II. třídě působil asistent pedagoga. Jeho přítomnost byla velmi potřebná, protože žák má 
diagnostikovanou poruchu chování. Díky přítomnosti asistenta se přizpůsobil školním 
podmínkám a získával pracovní návyky. Řešení občasného nesoustředění, nepozornosti, 
hyperaktivity bylo díky přítomnosti asistenta velmi jednoduché a účinné. Výuka v této třídě 
probíhala v dobré pracovní atmosféře. 
Žáci 1. ročníku se naučili číst genetickou metodou. Při nácviku čtení si žáci velmi kvalitně 
osvojili tvary písmen a zvládli čtení s porozuměním – každý žák svým tempem a podle svých 



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

individuálních schopností. Při výuce psaní si osvojovali písmo Comenia Script, což bylo 
dohodnuto a odsouhlaseno všemi rodiči prvňáků. Matematiku se učili podle principů a 
učebnice prof. Milana Hejného. I zde byly výsledky rozvoje matematických a logických 
představ výborné. Žáci si osvojovali základní vědomosti a dovednosti z oblasti finanční 
gramotnosti.
Pozornost jsme věnovali také přípravě dopravní výchově a přípravě malých cyklistů. Žáci byli 
dvakrát na dopravním hřišti v Mohelnici, kde si v praxi vyzkoušeli své dovednosti při jízdě na 
kole a své znalosti z pravidel silničního provozu. Žáci 5. ročníku zde získali průkaz cyklisty.
Žáci      5. ročníku odchází   na ZŠ Boženy Němcové do Zábřeha, kde byli na Dni otevřených 
dveří.
V rámci vyučování tělesné výchovy se uskutečnil plavecký výcvik, který pro školu smluvně 
zajišťuje Soukromá plavecká škola Zábřeh na Plaveckém areálu Zábřeh. Přístup všech 
zaměstnanců plavecké školy je velmi odborný, lidský a empatický, a proto jsou výsledky této 
výuky vynikající. Všechny děti se naučí plavat – každé přiměřeně svému věku a svým 
schopnostem. Po opakované výuce plavání jsou žáci 4. a 5. ročníku již velmi dobrými plavci, 
kteří umí minimálně 2 plavecké styly. Považujeme výuku plavání za velmi důležitou 
dovednost dětí a žáků a za prevenci utonutí.
Plavat jezdili žáci ZŠ a děti MŠ.
Nově jsme rozšířili nabídku pohybových aktivit. Žáci ZŠ mohli absolvovat týdenní lyžařský 
kurz. Denně jsme dojížděli do Hraběšic, kde se žákům věnovali vyškolení instruktoři. 
Lyžařská škola pana Straky také zapůjčila některým žákům lyžařské vybavení. Nelyžaři 
zvládli základní dovednosti – sjezd, brždění, jízdu na vleku. Lyžaři své dovednosti zlepšili. 
Celkově byl lyžařský kurz přínosem pro fyzický, sociální i morální rozvoj.
Škola nabízela výuku náboženství pro vlastní žáky i žáky ZŠ Zvole. Výuku zajišťovala 
p. Jitka Deutschová.



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Zájmové kroužky

Sportovní kroužek vedla p. uč. Mizerová. Žáci měli možnost pracovat na své fyzické 
zdatnosti, na svém sociálním rozvoji (hra fair play, umět prohrát apod.).
Další kroužek Dramaťák nabízela školní družina.
Více pravidelných kroužků nebylo, protože škola v průběhu roku nabízí mnoho dalších 
aktivit. Dalším faktorem ovlivňujícím nabídku je nedostatek peněz na odměnu pro vedoucího 
kroužku. Pro žáky jsou kroužky zdarma, ale školský rozpočet na tuto aktivitu nepamatuje.

Školní družina

Nedílnou součástí školy je školní družina. Žáci zde získávají inspiraci, jak smysluplně trávit 
volný čas. Středem pozornosti je stále výchova k toleranci, k ohleduplnosti, úsilí jsme 
věnovali potlačování projevů agresivity a nesnášenlivosti. Žáci se snažili dodržovat 
domluvená pravidla chování. 
V popředí byla také ekologická výchova. Žáci vyráběli výrobky z odpadních materiálů. Tyto 
výrobky prodávali na Vánočním jarmarku.
Říjen
Halloween na zahradě – dlabání dýní, výzdoba zahrady, lampionový průvod.
Listopad
Podzimní atletická olympiáda – sprint, hod míčkem, skok do dálky, přeskok lana.
Celý podzim
vycházky, sběr přírodnin, následně jejich zpracování (vazby, věnečky) a výzdoba družiny
dramatická výchova – nácvik hry O Ježíškovi na Vánoční jarmark včetně výroby kulis a 
plakátů a pozvánek
vánoční perníčky – pečení a zdobení
Leden
výtvarná soutěž Ledový ateliér
Únor
dopravní soutěž – značky, vybavení kola, dopravní situace a křižovatky
Březen
měsíc knihy – Čte celá družina – čtení na pokračování
Hledání pokladu – orientace podle plánku, jarní příroda



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Velikonoce – vyrábění ozdob a dárků
Duben
Netradiční jarní olympiáda 
Květen
Družinka na kolečkách – soutěže na kolečkových bruslích a koloběžkách
Červen
Cyklovýlet do Hájů, prohlídka stájí, koní
Celé jaro
dramatická výchova – nácvik hry O Sněhurce na Maminec

Soutěže

V rámci soutěží mohou děti uplatnit nabyté vědomosti a dovednosti v praxi.
Zúčastnili jsme se následujících soutěží:
 mezinárodní matematická soutěž Klokan – zde se ukázalo, že výuka matematiky podle 

Hejného má své opodstatnění, neboť druháci = studenti podle Hejného dokázali vyřešit i 
úlohy, se kterými si třeťáci = studenti normální matematiky neodvedli poradit

 sportovní hry   v Bohuslavicích – zde získali naši žáci zlaté, stříbrné i bronzové medaile 
z různých atletických disciplín

 vlastivědná soutěž O poklad paní Magdaleny – družstvo žáků 5. ročníku získalo
5. místo

Další aktivity

Projekty 
Zahradní slavnost – Živly ve škole
Moje obec – chceme vědět vše o obci, ve které žijeme
Michaelské slavnosti
Halloween
Příběhy bezpráví – zapojení do celostátního projektu
Advent
Vánoční dílna
Jan Fišer – mezinárodní den obětí holocaustu
Jeden den na školách – součást festivalu dokumentárních filmů o lidských právech Jeden svět
Morena
Velikonoce jinak – Křížová cesta očima dětí, výstava obrazů na Obecním úřadě 
Maminec – oslava Svátku matek
Den dětí
Projektové vyučování – Po stopách lišky Bystoušky
Pasování na školáky – projekt MŠ
Sběr papíru – ve škole i v obci
Ukliďme si Česko - společná akce školy a obce v rámci celostátního projektu
Školní mléko
Ovoce do škol



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Ukliďme si Česko Vánoční jarmark na návsi                             

 

Po stopách lišky Bystroušky                         

Kulturní programy a další akce
Škola Pro Dotyk – farma Lišmen Lesnice
Oslava Lesa –výstaviště Flora Olomouc
Beseda s hasiči
Návštěva Severomoravského divadla Šumperk
Dopravní hřiště – podzimní příprava a jarní testování
Exkurze do Planetária v Brně a výstava Bodies
Mikuláš v Mohelnickém muzeu
Mikulášská nadílka ve škole
Zpívání u stromečku
Putování za betlémskou hvězdou – DDM Zábřeh
ZŠ Dubicko – divadelní představení Lotrando a Zubejda
Vánoční spirála
Exkurze žáků 5. ročníku na ZŠ B. Němcové v Zábřehu
Návštěva Divadla hudby a Muzea umění v Olomouci
Návštěva kina Retro v Zábřehu
Divadlo Zlatý klíč ve škole
Výstava v zábřežském muzeu – Fenomén Igráček
Výstava v šumperském muzeu – Šperkovnice (příprava na Maminec)
Výchovný koncert ZUŠ v Domu kultury v Zábřehu
Dentální hygiena
Sportovní den v Bohuslavicích



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Školní výlet do Velkých Losin
Výstava v galerii Šantovka – Létající stroje Leonardo da Vinci

Akce MŠ
Výlet do Slavoňova – podzimní příroda
Dům kultury Zábřeh – několik divadelních představení
Halloween ve školce
Mikulášská nadílka ve škole
Zpívání u stromečku
Masopust ve školce
MŠ v knihovně v Zábřehu
Velikonoční dílna v Muzeu v Mohelnici
Besip – beseda
Besídka ke Dni matek
Návštěva Severomoravského divadla Šumperk
Mikulášská nadílka ve škole
Návštěva kina Retro v Zábřehu
Školní výlet do Velkých Losin

Akce pro rodiče a veřejnost
sběr papíru
Vánoční jarmark na návsi – spolupráce s obcí a ZUŠ Zábřeh
Dětský maškarní karneval
besídky ke Dni matek a Maminec
Vítání občánků
Kavárnička pro rodiče – setkání rodičů, učitelů a p. Janhubové
Den mikroregionu Zábřežsko

Charitativní akce
charitativní sbírka pro onkologické děti olomoucké nemocnice – Vánoční hvězda
příspěvky pro Fond Sidus – podpora nemocných a potřebných
Život dětem – pomoc handicapovaným dětem
CPK Chrpa – podpora pro léčebny a ústavy na nákup koní - terapeutů
For Help – pomoc autistickým dětem



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Prevence sociálně patologických jevů

Realizace MPP prolínala všemi předměty a aktivitami. Podle probíraných témat jednotlivých 
předmětů byla zařazována témata související se zdravým způsobem života a současně kladen 
důraz na škodlivé závislosti (alkohol, cigarety a jiné návykové látky). V popředí byla také 
etická, environmentální a rodinná výchova, oblast mezilidských vztahů.
Žáci se po celý rok se svěřovali učitelům a vychovatelce se svými problémy. Tím jsme 
budovali důvěru žáků k zaměstnancům školy.

Cílem školních i mimoškolních aktivit bylo posílení pozitivního klimatu ve škole a prevence 
rizikových projevů chování dětí a mládeže:
zájmové kroužky – rozvoj dovedností, smysluplné využití volného času, seberealizace
EKO den - smysl třídění odpadů a vlastní třídění, sběr papíru, víček, hliníku a textilu – 
enviromentální a dramatická výchova
návštěvy divadelních představení, Severomoravského divadla – kulturní zážitky
návštěvy interaktivních výstav – učení prožitkem
projekt Holocaust – přiblížení života menšin
projektové vyučování v přírodě – spolupráce dětí různého věku, sebeobsluha, samostatnost, 
pobyt v přírodě
akce pro rodiče a děti z obce – spolupráce školy, obce a občanského sdružení
přestávky na zahradě – zdravý životní styl
akce pro rodiče – prezentace výsledků práce dětí, těsnější spolupráce školy, dětí a rodičů
charita – pomoc nemocným dětem

Spolupráce s rodiči probíhala formou rodičovských schůzek, setkávání na společných akcích 
a setkání v případě řešení nějakého problému. Nově proběhla jedna Kavárnička pro rodiče.
Na začátku roku dostali rodiče informace o zájmových kroužcích a průběžně byli informováni 
o všech školních, družinových a mimoškolních akcích. Na větších akcích pomáhali 
s organizací rodiče i občanské sdružení.
V rámci nápravy poruch učení a chování probíhala spolupráce s SPC při Schole viva Šumperk 
a s PPP v Mohelnici.



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Další vzdělávání pedagogických pracovníků

jméno vzdělávací akce místo datum

Obšilová Konference MŠ Praha 16. 3.

Malí kutilové Hradec Králové 3. – 7. 11.

Školky zážitkem Praha 4. 6.

Urbášková Školky zážitkem Praha 4. 6.

Materiál a fantazie Šumperk 16. 4.

Valová Materiál a fantazie Šumperk 16. 4.

Konference Fraus Brno 22. 11.

ICT – 3 semináře v rámci projektu Cool pedagog Lukavice

ICT – e-learning v rámci projektu Cool pedagog

Míčová Konference Fraus Brno 22. 11.

Malí kutilové Hradec Králové 3. – 7. 11.

ICT – 3 semináře v rámci projektu Cool pedagog Lukavice

ICT – e-learning v rámci projektu Cool pedagog

Zahraniční jazykový kurz angličtiny Malta 8. – 22. 8.

Molková Konference Fraus Brno 22. 11.

ICT – 3 semináře v rámci projektu Cool pedagog Lukavice

ICT – e-learning v rámci projektu Cool pedagog

iEpis ŠVP – seminář ČŠI Olomouc 2. 2.

Pracovní právo Olomouc 18. 9.

Stáž v MŠ v Belgii (projekt Malí kutilové) Belgie 19.- 25. 3.

Zahraniční jazykový kurz angličtiny Malta 8. – 22. 8.

Bezděková Zahraniční jazykový kurz angličtiny Malta 8. – 22. 8.

Mizerová ICT – 3 semináře v rámci projektu Cool pedagog Lukavice

ICT – e-learning v rámci projektu Cool pedagog

Zapojení školy do dalšího vzdělávání v     rámci celoživotního učení  

Dana Urbášková 
Studium na Slezské univerzitě v Opavě, obor patologie a prevence, specializace v pedagogice.

Iveta Navrátilová



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

- studium Střední pedagogické školy v Přerově, obor předškolní a mimoškolní 
pedagogika 

- studium na Univerzitě Palackého v Olomouci, Programy celoživotního vzdělávání, 
Pedagogické studium učitelů uměleckých odborných předmětů se zaměřením na 
výtvarné výchovy

Jitka Bezděková
 – studium na Palackého univerzitě v Olomouci, obor učitelství pro 1. stupeň ZŠ + speciální   
    pedagogika.

Prezentace školy na veřejnosti, spolupráce s     dalšími partnery  

Škola se prezentovala v průběhu roku na svých webových stránkách. Kromě základních údajů 
našli návštěvníci stránek informace o připravovaných akcích. Pravidelně byla doplňována 
fotogalerie. Do Lukavického občasníku přispěla zajímavými články a podněty. Fotografie 
z akcí školy a drobné informace se průběžně objevovaly také na vývěsce školy ve středu obce. 
Důležité informace byly zveřejňovány na vnější nástěnce u vchodu do školy.
Velmi dobrá byla spolupráce se zřizovatelem. pro žáky školy. Učebna z dotace SZIF, MAS 
Horní Pomoraví je využívána v odpoledních hodinách ke cvičení dětí, které vede slečna 
Barbora Kotrlová, a chodí sem cvičit také ženy z Lukavice.
Během prázdnin 2015 došlo k rekonstrukci obou tříd základní školy. Z rezervního fondu 
školy jsme zakoupili nové zařízení tříd. Obec zajistila stavební práce – nové elektrické vedení, 
osvětlení, podlahy, malování a nový systém u vstupu do budovy. V průběhu školního roku byl 
také instalován nový bezpečnostní systém ve všech budovách. To vše přispívá ke zvýšení 
bezpečnosti a ochrany dětí, žáků a majetku. 
Tímto škola děkuje svému zřizovateli za velmi vstřícný postoj a podporu školy.
Do činnosti se postupně zapojovalo občanské sdružení Kouzelné fazolky. Spolupracovali se 
školou na přípravě a realizaci Dětského maškarního karnevalu, pomáhají s financováním 
vybraných akcí pro děti a žáky školy. 
Pokračovali jsme ve spolupráci se Speciálně pedagogickým centrem v Šumperku a 
s Pedagogicko-psychologickou poradnou v Mohelnici a v Zábřehu v oblasti péče o 
integrované žáky a při zjišťování školní zralosti.
Tradičně dobrá byla také spolupráce s místním sborem dobrovolných hasičů, kteří pro děti 
připravili zajímavé dopoledne s ukázkami výzbroje a techniky. Letošní školní cvičný poplach 
proběhl díky nim jako skutečný zásah při požáru školy.
Nově jsme byli partnery Univerzity Hradec Králové. Jako takoví jsme se zúčastnili dvou 
projektů – Vzájemným učením - cool pedagog 21. století a Malí kutilové.



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Výsledky inspekční činnosti ČŠI

Ze strany ČŠI byla v loňském školním roce prováděna jen běžná rychlá šetření pomocí 
webového portálu.

Předložené a školou realizované projekty financované z     cizích zdrojů  

Vzájemným učením - cool pedagog 21. století
Projektu jsme se zúčastnili jako partner Univerzity Hradec Králové. Pedagogové školy získali 
notebooky a tablet a měli možnost se vzdělávat v rámci ICT. Vyzkoušeli si e-learning a 
získali nové zkušenosti a dovednosti s dotykovým zařízením. Tyto pak používají při výuce.
Celkově získala škola částku 132 000 Kč.

Malí kutilové
Také tohoto projektu jsme se zúčastnili jako partneři Univerzity Hradec Králové. Pedagogové 
MŠ a ZŠ strávili týden v Hradci Králové, kde objevovali přírodní, fyzikální a chemické 
závislosti a jevy a učili se je předávat nejen dětem, ale také lektorovat ostatní pedagogy. Poté 
uspořádali na naší škole dílnu pro kolegy z blízkých škol, kde jim předali své zkušenosti a 
nové poznatky. Odměnou škole byly stavebnice a sady pro pokusy v celkové ceně 
asi 30 000 Kč.
V rámci tohoto projektu byla také uhrazena týdenní stáž v mateřských školách v Belgii.

Ozdravný pobyt
Ze SFŽP jsme získali dotaci na ozdravný pobyt, který se uskuteční 7. 12. 2015 – 12. 12. 2015.
Celkem 35 dětí a žáků stráví týden v krásné přírodě v podhůří Jeseníků.  Týden věnovaný 
environmentální výchově a předvánočním tradicím proběhne na Švagrově. Získaná dotace je 
ve výši 51 720 K, tj. 80% celkové částky.

Zabezpečení škol
Dotace vypsaná MŠMT, jejímž cílem bylo zlepšit zabezpečení škol. Vzhledem k velkému 
převisu žádostí a stávající dobré úrovni zabezpečení školy jsme dotaci nezískali.

Evropa inspiruje
je název projektu, který reagoval na výzvu č. 56 MŠMT. Zapojili jsme se do následujících 
šablon:
Šablona č. 1 Čtenářské dílny jako prostředek ke zkvalitnění čtenářství
a čtenářské gramotnosti
Šablona č. 2 Zahraniční jazykový kurz pro učitele 
Šablona č. 3 Stínování (shadowing) pro pedagogy cizích jazyků,
matematiky, přírodovědných a technických předmětů v zahraničí
Šablona č. 4 Zahraniční jazykově-vzdělávací pobyt pro žáky
Projekt byl zahájen 1. 7. 2015 a bude ukončen 31. 12. 2015. Celkový finanční přínos pro 
školu je 470 059 Kč.
K 31. 8. 2015 máme splněnu šablonu č. 4 – celkem 3 vyučující se zúčastnili jazykového 
pobytu a zdokonalovali svou angličtinu, aby výuka v naší škole byla na vyšší úrovni.
Zbývající šablony budou realizovány v příštím školním roce.



Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Základní údaje o hospodaření školy

Rozpočet od KÚ na rok 2014:  3 739 100 Kč
Rozpočet byl vyčerpán.
Účelová dotace „Zvýšení platů pedagogických pracovníků regionálního školství“ ve výši
18 550 Kč byla vyčerpána.
Účelová dotace „Zvýšení platů pracovníků školství“ ve výši 18 586 Kč byla vyčerpána.

Rozpočet od KÚ na rok 2015:
poslední úprava NIV k 9. 10. 2015 je 3 540 200 Kč.

Rozpočet od zřizovatele na rok 2014: 
Původní výše rozpočtu – 1 050 600 Kč.
Na platy zaměstnanců na základě povolené výjimky pro ZŠ byl navýšen o 137 458 Kč.
Do rezervního fondu bylo převedeno 139 350,11 Kč. Peníze byly využity na nové zařízení 
obou tříd základní školy.

Rozpočet od zřizovatele na rok 2015: 
Schválená výše rozpočtu – 980 500 Kč.
V rámci rozpočtové změny budou řešeny platy v rámci povolené výjimky pro ZŠ.

Materiálně technické zajištění školy:
rekonstrukce tříd ZŠ (podlahy, elektřina a osvětlení) a nové zařízení v obou třídách
dataprojektory v obou třídách ZŠ
eBeam – interaktivita ve škole
klidový koutek na chodbě ZŠ
zabezpečovací zařízení všech budov
nový systém u vstupu do školy
příspěvek na plavecký výcvik 
využívání licence a přístupu ke stránkám www.proskoly.cz
hračky a didaktické pomůcky
předplatné pro učitele i děti
odborná literatura pro učitele
dárky pro prvňáky a pro předškoláky

Sponzorské dary
Myslivecké sdružení 
Dubická zemědělská, a.s.
Nuget
Cukrárna Vašíček
MK Fruit
Jula 
Infoa  Dubicko
Lékárna  Na  Školské
Relax
f. Urbánek
f. Zbyněk Obšil
f. Bohumil Molek

p. Valová
p. Volfová
p. Václavská
p. Chmelařová
p. Třísková
p. Pupíková
p. Strnadová
p. Bezděková
p. Smrčková
p. Krausová
p. Mikula
p. Rollerová
p. Musilová, p. Musil

p. Kotrlová
Datum: 15. 10. 2015

http://www.proskoly.cz/


Základní škola a Mateřská škola Lukavice, okres Šumperk                  Výroční zpráva o činnosti školy 2014/2015

Mgr. Ivana Molková, ředitelka Základní školy a Mateřské školy Lukavice, okres Šumperk

Výroční zpráva byla 

projednána pedagogickou radou dne 15. 10. 2015

schválena školskou radou dne 22. 10. 2015


